
1

CZ.1.07/1.1.14/01.0042

Jdeme s dobou – moderně a tvořivě



2

Vznik života (biogeneze)
Existuje velké množství nejrůznějších představ o vzniku života, otázka však
zatím nebyla jednoznačně vyřešena.

Z nejstarších období nejsou dochovány žádné fosílie.

Podle současného vědeckého poznání ke vzniku života na Zemi došlo
zhruba



3



4



5

Podle Bible i podle Koránu byl svět i život stvořen silou Božího slova.

Život na Zemi stvořil Bůh

Adama Bohem



6

mouchy ze shnilého materiálu
myši ze znečištěného sena
krokodýli z hnijících polen na dně vodních ploch ….



7

Podnebí bylo velmi horké a vlhké.

Tvorbu nové zemské kůry doprovázela intenzivní sopečná činnost.

Atmosféra je nasycena oxidem uhličitým a dusíkem, vodní párou, prachem a popelem.



8

Dostatek oxidu uhličitého a methanu v atmosféře vytvářel silný skleníkový efekt a
chránil Zemi před zmrznutím.

Zemi často bičovaly silné bouře a prudké deště.

Časté dopady meteoritů na zemský povrch.

Základem teorie je postupný vznik organických molekul z jednoduchých
anorganických látek.



9

Základem teorie je postupný vznik organických molekul z jednoduchých
anorganických látek.

vznikat nemůže, protože se citelně změnily

Oparin předpokládal, že ze základních chemických prvků vznikaly reakcí s vodními
parami methan, amoniak, oxid uhličitý, oxid uhelnatý, oxid siřičitý, kyanovodík a další.

reagovaly s vodíkem a vodní párou a vytvářely složitější organické molekuly -

Vzniklé molekuly se díky silným dešťům dostávaly do vody



10

Bílkoviny vytvářejí ve vodě větší shluky a vznikají

buněk

vznikla zdokonalováním a stabilizací membrány



11



12


